

### ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

367000, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Дахадаева, 107 тел. +7 (8722) 63-12-66, факс +7 (8722) 63-16-34, http://www.minyustrd.ru; e-mail: minust@e-dag.ru

«09» 03 2023 r. № 19-02.2-2158/23

на № 37-238/23 от 02.03.2023 г.

Комитет по рыбному хозяйству Республики Дагестан

Рассмотрев приказ Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан от 2 марта 2023 г. № 37-03/02-12/23 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», сообщаем, указанный нормативный правовой акт зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики установленном Дагестан В порядке за регистрационным номером 6527 от 09 марта 2023 г. и прошел антикоррупционную экспертизу, а также опубликован на интернет-портале правовой информации (www.pravo.edag.ru) № 05044010787 от 09 марта 2023 г.

В представленном приказе признаки коррупциогенности не выявлены.

Доводим до Вашего сведения, что органам исполнительной власти Республики Дагестан необходимо обеспечивать представление в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан и прокуратуру Республики Дагестан официально заверенных копий нормативных правовых актов Республики Дагестан в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования названных актов, а также сведений об источниках их официального опубликования.

С.В. Караченцев

Исп.: А.А. Гусейнова тел.: 8(8722) 63-16-10



## КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23;

ИНН/КПП: 0573016522/057301001

E-mail: krx@e-dag.ru

Nº 37-03/02-12/23

«<u>02</u>» <u>03</u> 20<u>2</u>3r.

## Приказ

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть И (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 19, ст. 2306; официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 26.05.2021, N 0001202105260049), пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 10, ст. 1506; официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 15.07.2015, N 0001201507150011), пунктом 2 Указа Главы Республики Дагестан от 26 октября 2015 года N 249 "О должностях государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) инструментами" (Собрание иностранными пользоваться финансовыми законодательства Республики Дагестан, 2015, N 20, ст. 1197, интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 17.05.2016, N 05004000859),

#### приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству

Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

2. Отделу бухгалтерского учета, государственной службы, кадров и делопроизводства:

ознакомить государственных гражданских служащих Комитета Республики Дагестан с Перечнем, предусмотренных пунктом 1 настоящего приказа, под роспись.

разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (комрыбхозрд.рф).

направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республики Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном законодательством порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

- Jen

В. Руденко

Утвержден приказом Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан от «QZ» <u>O3</u> 2023 г. ×31-03/02-12/2

Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

Председатель Комитета

Первый заместитель председателя Комитета

Заместитель председателя-начальник отдела организации рыболовства, переработки и производства рыбной продукции Комитета



# КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23 +7(8722)56-20-42	комрыбхоз РД.РФ E-mail: <u>krx@e-dag.ru</u>
No	2023 r.
	уратура ки Дагестан
О направлении официальной копии приказа Руководствуясь абз. 2 п.3 Правил подготовки нормативн	
органов исполнительной власти Республики Дагестан, их регистрации, опубликования и вступления в силу (утвер Президента Республики Дагестан от 9 августа 2007 г. № официальную копию приказа от 02.03.2023 г. № 37-03/02-12/23 Перечня должностей государственной гражданской службы Рег в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан, при за государственным гражданским служащим Республики Дагестан, открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные дене ценности в иностранных банках, расположенных за предеросийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностраннитерументами» и сообщаем, что указанный нормативный акт Министерстве юстиции Республики Дагестан в установленном	с государственной ожденных Указом 110), направляем в «Об утверждении спублики Дагестан амещении которых естан запрещается ежные средства и елами территории зарегистрирован в
антикоррупционную экспертизу.  Приложения: 1. Приказ на 3 л. (заверенная копия).  2. Письмо Министерства юстиции РД от 09.03.2 л.	

Председатель

В. Руденко